GABINETE DO VEREADOR FILIPE JOSÉ

REQUERIMENTO N° ____/2024

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo Excelentíssimo

Senhor Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Saúde, George

Veloso de Melo, para que seja viabilizada a implantação de uma EAP (Equipe de Atenção

Primária) ou uma Microárea no Residencial Jardins, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento vem atender um apelo da população do Residencial Jardins. Nesta

comunidade com cerca de 2.000 pessoas, os moradores sofrem com carência na oferta de

serviços públicos de saúde, especialmente no âmbito da Atenção Primária de Saúde. Por este

motivo se faz necessária a implantação de uma EAP ou de uma Microárea para possibilitar

uma melhoria de atendimento ao povo do local.

 Diante do exposto e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2024.

VEREADOR FILIPE JOSÉ
– Autor –

		2024-06-07T10:34:46-0300
	Vereador Filipe José